報道関係者各位

2024年2月22日
RAGE PR事務局

株式会社CyberZ、エイベックス・エンタテインメント株式会社、株式会社テレビ朝日が運営する国内最
大級のeスポーツエンターテインメント「RAGE(レイジ)」はApex Legendsのローンチ5周年を記念した特
別な祭り「APEX LEGENDS ASIA FESTIVAL 2024 WINTER」を幕張メッセ4-5-6ホールで2024年2月
24日（土）、25日（日）の2日間開催します。今回、新たにコミュニティエリアやウォッチパーティーなどの
サイドイベント情報が決定しましたのでお知らせします。

世界的なトップチームTSMとAllianceも参戦するバトルロイヤルに加えて、国内外の豪華インフルエン
サーが参加するショーマッチやチームデスマッチなど終日楽しめるコンテンツが盛り沢山となっておりま
す。本イベントのオフィシャル先行チケットは好評発売中です。詳しい情報は特設サイトにてご覧くださ
い！

特設サイト URL： https://apexasiafes.com/2024/

■会場マップ

1/7

https://apexasiafes.com/2024/

■コミュニティエリア
チームブース、プレイエリア、展望エリア、フードエリアなどのApex Legendsアジア最大級のコミュニティ
エリアが会場で楽しめます。

2/7

3/7

■タイムテーブル

4/7

■会場限定！スペシャル記念撮影会

TSMとCrazy Raccoonによる会場限定スペシャル記念撮影会の開催が決定いたしました！
会場内で応募し、抽選に当たった方のみが参加可能です。

■ウォッチパーティー

Crazy Raccoonよりうぉっか、Mainyの会場内ウォッチパーティーが決定！

5/7

■チケット情報
<オフィシャル先行>
チケット価格：

・S席：¥11,000 (税込)
・A席：¥8,800 (税込)
・U-18割(18歳以下)A席：¥4,400 (税込)

販売スケジュール：

受付開始：2024年1月15日（月）20:00
受付締切：2024年2月24日（土）17:00

 【注意事項】
U-18割(18歳以下)A席ご利用の方は、入場時に身分証明書をご提示いただきます。

詳細はオフィシャルHPにて記載しております。
特設サイト URL： https://apexasiafes.com/2024/

■「Apex Legends Asia Festival 2024 Winter」概要
・開催日程：
2024年2月24日(土) 開場10:00 / 開演12:00
2024年2月25日(日) 開場10:00 / 開演12:00
・場所：幕張メッセ 4-5-6ホール (千葉市美浜区中瀬 2-1)
・アクセス：
JR京葉線 - 海浜幕張駅(東京駅から約30分、蘇我駅から約12分)から徒歩約5分。
JR総武線・京成線 - 幕張本郷駅（秋葉原駅から約40分）から「幕張メッセ中央」行きバスで、約17分
・特設サイト：https://apexasiafes.com/2024/
・タイトル：Apex Legends
・主催：RAGE（株式会社CyberZ、エイベックス・エンタテインメント株式会社、株式会社テレビ朝日）
・協力：Electronic Arts
・日本配信プラットフォーム：RAGE 公式YouTube、Twitch

■「Apex Legends」（Electronic Arts Inc.）
エレクトロニック・アーツより2019年2月5日に配信開始した ３人1組のチームバトル形式、
PlayStation®4、PlayStation®5、Xbox One、Xbox Series X|S、Nintendo Switch/PC用のバトルロイヤ
ルシューティングゲームです。。日本でも人気のeスポーツタイトルになります。
公式サイト: https://www.ea.com/ja-jp/games/apex-legends

6/7

https://apexasiafes.com/2024/
https://www.ea.com/ja-jp/games/apex-legends

■RAGEとは

RAGE（レイジ）とは、次世代スポーツ競技「eスポーツ」に様々なエンターテインメント性を掛け合わせ
た、株式会社CyberZ、エイベックス・エンタテインメント株式会社と株式会社テレビ朝日の3社で協業し
運営するeスポーツイベントおよび、新たな常識に挑戦するeスポーツエンターテインメントです。Apex
Legends、VALORANT、Shadowverseといった人気タイトルの「公式大会」の運営をはじめ、オフライン
やオンラインでの一般参加型の「イベント」、プロチームの頂点を決める「プロリーグ」、3つのプロジェクト
を実施しています。
オンライン視聴による最高同時接続数は41万人を超え、eスポーツイベントの国内同時接続数TOP3を
RAGEが席巻※1。2022年に2年ぶりに行われたオフラインイベント※2では1万３千人超のチケットを即完
売させ、その翌月にはさいたまスーパーアリーナ※3においてもチケットは完売。国内最多動員数を記録
する2万6千人超が来場し、日本のeスポーツイベントにおける歴史的な記録を達成しました。
RAGEは国内公式大会における同時接続者数の記録を更新し続け、eスポーツイベントにおける総動
員数、総視聴数においても国内No.1となり、今、Z世代を突き動かすeスポーツエンターテインメントで
す。
※1 同時接続数は公式のYouTube、Twitchのウォッチパーティー合計※Esports Charts調べ

※2 RAGE VALORANT 2022 Spring
※3 2022 VALORANT Champions Tour Challengers Japan Stage2 Playoff Finals

公式サイト：https://rage-esports.jp/
公式Twitter：https://twitter.com/eSports_RAGE

7/7

https://rage-esports.jp/
https://twitter.com/eSports_RAGE